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Allgemeiner Wassertarif Tarif  A
Gültig ab 1. April 2024. Alle Preise exkl. MwSt.

Der Wasserpreis setzt sich aus einer jährlichen Grundgebühr und einem Ver-
brauchspreis zusammen.

Der Verbrauch wird durch Wasserzähler ermittelt.

a) Jährliche Grundgebühr Fr. 86.50
pro Messstelle (inkl. Zählermiete)
und Nenngrösse Qm des Wasserzählers

Qm maximale kurzzeitige Belastung des Wasserzählers in m3/h

b) Verbrauchspreis Fr. 1.30
je Kubikmeter

Die Grundgebühr wird auch für Anschlüsse, die vorübergehend keinen Wasserver-
brauch aufweisen, verrechnet.

Für Neuanschlüsse und bei Handänderungen wird die Grundgebühr pro rata ange-
rechnet.
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Bauwasserabgabe für Neubauten Tarif  B
Gültig ab 1. April 2024. Alle Preise exkl. MwSt.

Bauwasserbezüge werden bei Neubauten in der Regel pauschal verrechnet.

Bei Bauten mit schwer pauschal erfassbarem Wasserverbrauch, wie bei Gewerbe-
und Industriebauten usw., erfolgt die Messung durch Wasserzähler.

a) Pauschaltarif Fr.  0.39
pro m3 umbauten Raum,
gemäss Schätzungsanzeige der
kantonalen Gebäudeversicherung

b) Tarif nach Zähler

Jährliche Grundgebühr Fr. 86.50
pro Messstelle (inkl. Zählermiete)
und Nenngrösse Qm des Wasserzählers

Qm maximale kurzzeitige Belastung des Wasserzählers in m3/h

Verbrauchspreis Fr. 1.30
je Kubikmeter

Die Grundgebühr wird pro rata angerechnet.
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Vorübergehende Wasserabgabe Tarif  V
Gültig ab 1. April 2024. Alle Preise exkl. MwSt.

Für provisorische Anschlüsse mit vorübergehendem Wasserbezug erfolgt die Ver-
rechnung durch Wasserzähler.

In Ausnahmefällen wird der Verbrauch geschätzt.

a) Grundgebühr Fr. 86.50
pro Rechnung

b) Verbrauchspreis Fr. 1.50
je Kubikmeter
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Wasserabgabe für Kühlzwecke Tarif  K
Gültig ab 1. April 2024. Alle Preise exkl. MwSt.

Die Nutzung von Wasser für Kühlzwecke ist gemäss Art. 12 Abs. b) des Reglements
für die Wasserversorgung bewilligungspflichtig.

Für solche Anlagen ist eine Zusatzgebühr zu entrichten.

a) Jährliche Grundgebühr Fr. 86.50
pro Messstelle (inkl. Zählermiete)
und Nenngrösse Qm des Wasserzählers

Qm maximale kurzzeitige Belastung des Wasserzählers in m3/h

b) Verbrauchspreis Fr. 1.30
je Kubikmeter

c) Jährliche Zusatzgebühr Fr. 66.00
pro Minutenliter, der am Durchflussmengenregler
eingestellten Bezugsmenge

Der Durchflussmengenregler wird von der Energie Opfikon AG kostenlos zur Verfü-
gung gestellt. Er ist vom Kunden auf seine Kosten zu montieren und wird von der
Energie Opfikon AG plombiert.
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Wasserabgabe für Löscheinrichtungen Tarif  L
(Sprinkleranlagen)
Gültig ab 1. April 2024. Alle Preise exkl. MwSt.

Für nicht gemessenen Wasserbezug bei periodischen Funktionskontrollen.

Jährlicher Pauschaltarif Fr. 48.00
pro Sprinklerzentrale


